NUM. CCXIII. 

Ingenuatio in Mor quero. 

In Dei nomine. Ego Sancius, Dei gratia, Rex, fació 17 de enero de 
tibi Domino Garcia hanc eartam ingenuationis , ut ipsas 971-
casas quas comparavit tuo Patre in Morquero , habeas 
ingenuas tu et omnes germanos tuos qui habitant in ipsas 
casas, et ita ut nulla scusatia pectet, nec nullo fuero malo 
de pecta habeant, et de tua ganancia, vel comparatione, 
quae tibi potueris, ex hodie et deinceps, su per hoc ade-
nantare, similiter habeas ingenuum, et quidquid placue-
rit tibi faceré de eas, facias, et cui dimitiere volueris, tam 
in tua vita, quam etiam in morte, in tua licentia et arbi
trio maneat per saecula. Si quis homo cujuslibet personae 
su per hunc meum testamentum te inquietare voluerit, 
vel cui tu illud , dimersus in praesenti maneat, carens 
lumini oculorum, anathematizatus autem et excommuni-
catus ab hoc saeculo discedens, cum Juda traditore par
tera habeat in saecula saeculorum: Amen. Facía carta in 
Era M C I X , notum diem quinta Feria x v i Kalendas Fe-
bruarii, in Najara regnante Domino nostro Jesu-Christo: 
et sub ejus imperio, Ego Sancius Rex, in Najara , Pam-
pilona et Álava—Sancius Ranimirus in Aragone Munio 
Episcopus in Calagurra. —Praepositus, Dominus Vitalis, 
in Albelda—Sénior Enneco Azenariz, in Vichera .Ego 
quidem Sancius Rex, qui hanc eartam fieri jussi, manu 
measignavi et confirmavi tf*—Dominus Ranimirus, frater 
Regis, confirmans.—.Domina Ermesinda, sóror Regís, con-
firmat Sénior Petro Garseiz, Armiger Regis, testis 
Sénior Garsia Eneconis, Majordomus Regis, testis S. 
Garcia Fortunionis, orFertor Regis, testis S. Lope Mo-
mez, Bothecarius Regís, testis—S. Lope Velasco, Stabu-
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larius Regis, testis.„Enneeo, Scriba Regis, exharavit et 
manu su a hoc signo ff+ signavit Está rubricado. 

NÜM. CCXIV. 

Commutatio in Jleson. 

Año de 9 ? 3 . Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Haec 
est carta commutationis quam Ego Sancius, grada Dei 
Rex , fació vobis fratribus in Albelda habitantibus, et 
Deo militantibus, cum praesens Prior Vitalis, et Pontifex 
Domino Manió, cum consensu vestro et cum volúntate 
illorum fratrum. Concedo vobis illa pieza integra de illa 
calzata qui est circa illa vestra pieza de Aleson ab omni 
integritate habeatis, et possideatis eam jure quieto , usque 
in perpetuum : Amen. Et accepi ex vobis in mutua alia 
pieza in via de Lucronio devante Sancti Micbael, uti mi-
hi et vobis placuit. Verumtamen si quislibet homo ex 
meis successoribus, inquietare voluerit vos in praedicta 
pieza, et hoc meum factum disrumpere conatus fuerit, sit 
anathematizatus, et á coetu Christianorum segregatus, et 
cum Juda traditore in inferno habeat portionem: Amen. 
Facta carta Era MCXT. Regnante Ego praedictus Sancius 
Rex, in Najera, et in Pampilona. Aldefbnsus Rex in Le-
gione. Sancio Ranimirus in Aragone. Ego namque San
cius praedictus Rex qui hanc paginam fieri jussi manu 
mea signum ^ feci, et testibus ad roborandum tradidi. 
Sénior Eneco Lopiz ¿ Gomes, Dominator Najera, testis 
Infans Ranimirus, et sóror ejus Domina Ermesenda, con-
firmant.,—S. Eneco Azenarit, Dominator Calagurra et V i -
chera 9 testis— Está rubricado, 

NÜM. CCXV. 

Confirmado de Bagihel. 

10 de agosto Sub nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego hu-
de 973. milhmus omnium hominum, nutu tamen Dei, Garsia, Rex, 
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siranl cum genitrice clarissima Tuta, Regina, et cum fihrs 
Sancio et Ranimiro, atque Urraca. Confirmamus tibí Sal
vo Abbat't, coeterisque fratribus tecum in a more Christi, 
sub regul'ari disciplina, in loco Albelda, atrio Sancti Mar-
tini Episcopi aclhaerentibus, sicut praediximus, robora mus 
villam, quam olim tradiderat cliens noster. Velasco Don-
niz, cum consensu nostro, in montem caparro, nomine 
Bagibel, cum adjacentibus terminis suis; id est, rivulo de 
Bobatella et de ipso clivano sursum lumbo qui intrat Ín
ter Spina et Barbel, á summo lumbo usque lobacollum, 
et de lobalcollo usque ad pinnam, et de lumbo usque ad 
serram, rivulo sursum usque ad rivum de Aunimua sana 
mente, puraque deliberatione contradimus et confirma-
mus, pro abluendis ofFensionibus nostris indesinenter Dei 
clementiam deprecare studeatis; postremo liberam in Dei 
nomine habeatis facultatem, adeatis, vindicetis atque pos-
sideatis. Hoc sane quod sponte tibi novimus si mil i huic 
modo qui post successerint de filiis tuis in sorte sánctae 
regiminis, eadem habeat potestatem possidendi etcum om-
ni auctoritate saepissime jure habeundi. Si quis tamen ex 
nostris successoribus hanc nostram cognaverit conveliere 
donationem , quia sine instinctu diaboli, minime credî -
mus , esse perpetuum hic, et in aeternum diram obtineat 
damnationem, et nostrum votum rite diütissime firmum-
quepermaneat. Facta carta testamenti Era DCCCCLXXXL 
Ego Rex Garsia, una cum genitrice mea Tuta Regina, tes-
tis Sancio Rex, et Ranimirus Rex, testis Salvus A b -
bas, testis Velasco, Presbiter et praepositus, testis Et 
cuncti fratres Albaidenses, testes. Denique post obitum 
praedictorum principum et Velasco Donniz, regnante 
Principe Sancione in Pampilona, et Ranemiro in Veca-
ria, et sub imperio earum, ego quidam Enneco Blasconis, 
«imul cum uxore mea Sancia, et cum filiis meis nomine 
Velasco, Sunna, Didaco et Flaginus * quo acerbatimque 
cum fratre meo Sancio Belasconis,xum uxore mea Enne» 
ca, et cum filiis scilicet suis nomine Velasco et Bermudo, 
supradicta domus cum terminis ómnibus suis ut genitoret 
nostros dederunt, ka et nos tradimus pro remedio anima-
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rum nostrarum in atrio Sancti Martitti Episcopi , tifo 
Domino Maurcllo Abbati et caeteris fratribus* Si quis hoe 
testa me nt u m violare voluerit sit anathematizatus coran, 
Deo et angelis ejus perenniter. Facta carta testamenti Era 
MXÍ. IV. Idus Kalendas Angustí in die Sancti Lauren-
tii.» Ego En ñeco Velasco cum fratre meó et cum praedic-
tis- nominibus signutn fecimus 4$f et testibus tradimus 
ad roborandum. Maurellus Abbas, testis—Vigila, Pres-
biter, testis Frulaquide , testis—Munio, Presbiter, tes-
tis—Veíasco de Cabezón, testis—Garsia de Cano, tes
tis Domino Ferdinando de Escalón, testis—Abtaure, 
testis.—Vigila Liquidanis, testis—lllurdo, testis—Munio 
Leoniz, testis Munio Abotemaniz, testis Et cuncto 
concilio de Cambero, testis Quisquís hoc testamentum 
violare voluerit, aut cum peccora sua in praedicto termi
no intraverit, libra auri pariet in fisco, demumque cum 
Juda traditore habeat partem in inferno. Amen Está 
rubricado.